
Ústecký kraj

Rada  Ústeckého kraje

Usnesení

z 15. schůze Rady Ústeckého kraje - V. volební období 2016 - 2020, konané dne 23.05.2017 
od 14:05 hodin do 14:55 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/15R/2017
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 15. zasedání Rady Ústeckého kraje:
1. RSDr. Stanislava Rybáka
2. Mgr. Bc. Petra Šmída 

Usnesení č. 002/15R/2017
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 15. schůze Rady Ústeckého kraje v V. volebním období 2016 - 2020.

Usnesení č. 003/15R/2017
3.4 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

doručení dopisu „Žádost o zařazení bodu do programu 5. zasedání Zastupitelstva Ústeckého 
kraje dne 29. 5. 2017.“

Usnesení č. 004/15R/2017
4.1 Informace k činnosti Severočeské vodárenské společnosti, a. s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace prezentované ústně Mgr. Martinem Klikou, MBA, DBA, na 15. schůzi Rady 
Ústeckého kraje dne 23.05.2017 k činnosti, plánům a záměrům akciové společnosti 
Severočeská vodárenská společnost.

1



B) pověřuje

Oldřicha Bubeníčka, hejtmana Ústeckého kraje, aby vedl jednání s vedením Libereckého 
kraje, městy a obcemi Ústeckého kraje, společností VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. a 
vedením akciové společnosti Severočeská vodárenská společnost o možnosti a podmínkách 
potenciálního majetkového vstupu Ústeckého a Libereckého kraje do akciové společnosti 
Severočeská vodárenská společnost po roce 2020.
Termín: 29. 12. 2017

Usnesení č. 005/15R/2017
5.1 Svěření pravomocí Radě Ústeckého kraje v oblasti provádění rozpočtových opatření 
II. - aktualizace 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje:
1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/9Z/2005 ze dne 21. 12. 2005,
2.svěřit pravomoci v oblasti provádění rozpočtových opatření dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) 
zákona č.
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Radě Ústeckého kraje 
v následujícím
rozsahu:
a)rozpočtová opatření podle ustanovení § 16 odst. 3 písm. a) až c) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, do výše 5 mil. Kč v jednotlivých 
případech,
b)povinně uskutečňovaná rozpočtová opatření podle ustanovení § 16 odst. 2 zákona č. 
250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, bez finančního 
omezení
v jednotlivých případech.

B) ukládá

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, DBA, 1. náměstkovi a zástupci hejtmana Ústeckého kraje, 
předložit návrh dle bodu A) k
projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 29. 5. 2017

Usnesení č. 006/15R/2017
8.1 Analýza možností zabezpečení dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a doporučení 
dalšího postupu

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. schválit záměr, aby za účelem zajištění dopravní obslužnosti v Ústeckém kraji byla zřízena 
nová příspěvková organizace, která by jako vnitřní dopravce Ústeckého kraje zajišťovala 
dopravní obslužnost Ústeckého kraje;

2. uložit Radě Ústeckého kraje zajistit a předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje k rozhodnutí 
příslušné dokumenty v souladu se schválením záměru zřízení vnitřního dopravce Ústeckého 

2



kraje formou příspěvkové organizace;

B) ukládá

Jaroslavu Komínkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, aby Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje, které je oprávněno zřizovat příspěvkové organizace a schvalovat jejich zřizovací listiny, 
předložil Analýzu KPMG ve věci „Možnosti zajištění dopravní obslužnosti v Ústeckém kraji“ 
ze dne 12. 5. 2017 za účelem přijetí rozhodnutí o záměru zřídit příspěvkovou organizaci 
Ústeckého kraje, jejímž předmětem činnosti by bylo zajišťování dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje ve vybraných oblastech
Termín: 29. 5. 2017

Usnesení č. 007/15R/2017
15.1 Příprava 6. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v V. volebním období

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený návrh programu 6. Zastupitelstva Ústeckého kraje v V. volebním období 2016 – 
2020 dne 26. 6. 2017 dle upravené přílohy č. 1 tohoto materiálu

3


